
Spolek pro obnovu venkova Olomouckého kraje 
 

Doručovací adresa:        Sídlo:  IČ: 71214330 

OU Tučín 127               Blanická 383/1               tel:581227032,  mobil:732876307   

751 16                           779 01 Olomouc            e-mail: spovok@spovok.cz  

 
č.účtu 1813009349/0800   www: spovok.cz 

 

 

Zápis z jednání předsednictva SPOV OK konaného dne 16. února 2021. 

 

Počet členů celkem:                       Počet přítomných:                  Počet nepřítomných: 

                                                           členů:                                        členů:           

11                                                       9                                                2 

Program: 

1. Kontrola plnění úkolů z minulé porady 

2. Informace ze SPOV ČR (videokonference 2.2.2021) 

3. Stav členské základny 

4. Příprava výroční zprávy za rok 2020 

5. Příprava valné hromady SPOV OK 

6. Různé  

 

Zápis: 

Úvod 
Předseda SPOV OK přivítal přítomné členy netradičním způsobem. Toto jednání se již podruhé 

uskutečnilo prostřednictvím videokonference, bez osobního setkání z důvodu vyhlášení 5. stupně 

pohotovosti dle aktuální epidemiologické situace. Po kontrole přihlášených členů prostřednictvím 

aplikace na:  

https://zoom.us/j/93262600419?pwd=VEhibkNoWWtJdDNEUW5aazFmOTBXZz09 

předseda konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina členů a předsednictvo je usnášeníschopné 
(viz přiložené foto z video obrazovky). 
 

1. Kontrola plnění úkolů z minulého zasedání 
Úkoly z minulého jednání předsednictva byly splněny: předseda SPOV OK v průběhu týdne zaslal 
koncept VZ k doplnění všem, kteří se na tvorbě tohoto dokumentu podílí. Předseda RK Mgr. Jaroslav 
Střelák provedl kontrolu hospodaření SPOV OK za rok 2020 a vyhotovil zprávu o revizi hospodaření 
k 31.12.2020. Předseda J. Řezníček podle návrhů členů připravil plán činnosti na rok 2021, předložil 
rozpočet hospodaření za rok 2020, a připravil návrh rozpočtu na rok 2021, který zaslal všem členům. 
Tajemník oslovil nové členy s tím, že termín jejich představení členům předsednictva bude domluven, 
až to dovolí současný stav omezení osobního setkávání. 
 

2. Informace ze SPOV ČR  
Dne 2.2.2021 se uskutečnilo jednání předsednictva SPOV ČR formou videokonference. Aktivně 
účastněn na videokonferenci byl předseda Jiří Řezníček. Hlavní náplní jednání byla prezentace 

tel:581227032
mailto:spovok@spovok.cz
https://zoom.us/j/93262600419?pwd=VEhibkNoWWtJdDNEUW5aazFmOTBXZz09


spolupráce se Státním pozemkovým úřadem, Komplexní pozemkové úpravy, kterou prezentoval Mgr. 
Michal Gebhart, ředitel sekce krajinotvorby SPÚ a Mgr. 
Jaroslava Doubravová. Ústředí SPÚ v loňském roce zahájilo činnosti, které jsou nezbytné pro efektivní 
provádění pozemkových úprav v dalších letech. 

➢ zpracování Koncepce pozemkových úprav na období 2021-2025 

➢ novela zákona č. 139/2002 Sb. (zákon o pozemkových úpravách) 

➢ aktualizace Metodického návodu pro provádění pozemkových úprav 

➢ zpracování studie „Projekce klimatických charakteristik pro účely dimenzování prvků 
plánů společných zařízení a posouzení projektových dokumentací pro realizace 
vodohospodářských staveb“ 

➢ zpracování studie proveditelnosti Závlahových soustav – součástí řešení pozemkových 
úprav se předpokládá i návrh a realizace závlah s ohledem na potřeby a požadavky 
hospodařících subjektů, resp. vlastníků půdy. 
 

3. Stav členské základny  

Tajemník informoval o stavu členské základny SPOV OK. V minulém období činil stav naší základny 
celkem 128 členů (99 obcí, 5 PO a 24 FO). V současnosti čítá základna celkem 130 členů (100 obcí, 5 PO 
a 25 FO). Nově se staly členy obec Lazníky a FO Mgr. Stanislav Cigánek, obec Příkazy. Nově přijatí 
členové byli kontaktováni k představení. 
 

4. Příprava výroční zprávy za rok 2020 

Pracovní verze Výroční zprávy byla rozeslána k připomínkování všem členů. Byla doplněna o zprávu 
revizní komise s výsledky hospodaření SPOV OK za rok 2020. Byl upraven původní návrh plánu činnosti 
SPOV OK na rok 2021 ze kterého byla vyňata: „účast v komisi na hodnocení Vesnice roku 2021“, a 
původní „spolupráce na organizaci motivačních seminářů k soutěži VR 2021“ byla upravena na 
„spolupráce na přípravě dalšího ročníku VR 2022“. Dále byla upraveno „přizvání k jednání SPOV OK 
představitele Olomouckého kraje“ na „přizvat k jednání SPOV OK představitele Olomouckého kraje“. 
Úprava v návrhu rozpočtu: schválit rozpočtová pravidla pro rok 2022 bude čerpání rozpočtu v rámci 
pravidelných plateb ve výši roku 2021, ostatní poměrnou částkou 1/12 náhradu roku 2021. Nebude to 
součástí rozpočtu, ale bude to jeden samostatný bod usnesení pro hlasování na VH s názvem 
„Rozpočtová pravidla“. Mgr. Střelák ve spolupráci s tajemníkem připraví formulaci tohoto bodu pro 
odhlasování na VH. V diskusi kolem návrhu rozpočtu na rok byl podán návrh na doplnění položky o „ 
odměna předsedovi ve výši 10 000 Kč“. Členové předsednictva tento návrh jednohlasně přijali. 
Tajemník takto upraví rozpočet a spolu s dalšími dokumenty rozešle všem členům předsednictva. 
Tajemník doplní a upraví koncept Výroční zprávy a tuto zašle Mgr. Martě Husičkové ke kontrole, 
odstranění případných gramatických chyb a úpravu slovosledu. Po této kontrole tajemník zašle VZ 
Jarku Brzákovi k provedení grafických úprav. 

 

5. Příprava valné hromady SPOV OK 

Vzhledem k současné situaci ještě není jasné, v jakém stádiu bude protipandemické opatření v době 

plánovaného termínu konání VH. Bylo dohodnuto i nadále držet původní termín konání VH SPOV OK 

v úterý dne 13.4.2021. Po diskusi jak nejlépe připravit jednání VH bylo rozhodnuto, že do 9.3.2021 

připravíme podklady pro uskutečnění VH formou online videokonference přes zoom, do této doby 

Jarek Brzák vygeneruje pevný odkaz pro připojení účastníků konference tak, aby mohl být uveden na 

pozvánce, která musí být spolu s Výroční zprávou o činnosti SPOV za rok  2020, Rozpočtem na rok 2021, 

Plánem činnosti na rok 2021, návrhy na usnesení a hlasovací tabulky včetně návodu k hlasování per-

rollam, elektronicky rozeslána všem členům SPOV OK, nejpozději 30 dnů před konáním VH a to je 

12.3.2021. 



Předpokládáme, že online videokonference 13.4. 2021 se nebude moci zúčastnit nadpoloviční většina 

všech členů spolku, proto proběhne pouze projednání bodů k navrženým usnesením dle schváleného 

programu (případné diskusní příspěvky pozvaných hostů). Zároveň bude připojeným účastníkům 

sděleno, jakým způsobem bude probíhat hlasování „per-rollam“. Údaje s vyplněnými hlasovacími 

tabulkami budou zasílány nejpozději do 16.4. 2021 na email: spovok@spovok.cz. V současné době 

naše členská základna čítá 130 členů a k tomu, aby byla VH usnášení schopná, a navržené usnesení 

bylo schváleno, budeme potřebovat podpoření nadpoloviční většiny hlasujících, a to je zaslání min. 66 

platných hlasovacích lístků. 

 

Jarek Brzák spolu s Alenou Wagnerovou do 9.3.2021 připraví pro rozeslání všem členům spolku stručný 

návod jak se připojit online přes zoom k účasti na videokonferenci. Bylo dohodnuto, že krátce před 

vlastím konání VH provedeme generální zkoušku online videokonference. 

Tajemník pro hlasování předem připraví návrhy na usnesení. Proto byli do „Návrhové komise“ 

jmenováni: Mgr. Marta Husičková a Kateřina Kapková. Jako ověřovatelé byli určeni: Jarmila  

Stawaritschová a Stanislav Cetkovský. Zapisovatel byl určen: Josef Londa. 

Na VH se budou per-rollam schvalovat: Body programu, Zpráva o hospodaření a zpráva revizní komise, 

Plán činnosti, Rozpočet, Rozpočtová pravidla. 

Tajemník do 9.3. 2021 vyhotoví hlasovací tabulky a připraví návrh programu schůze. 

 

 

6. Různé 

Marta Husičková navrhuje naplánování možné videokonference společně s SPOV ZK. Předseda se 
pokusí domluvit s předsedou Ing. Ryzou, a dohodnout termín možné společné videokonference 
k dohodnutému tématu. 
Marta Husičková informovala o tom, že náměstek Ing. Šafařík asi už nemá ve své působnosti oblast 
venkova. Do příště zjistí, jestli došlo k nějaké změně v této oblasti. 
Předseda informoval o tom, že dne 10.2.2021 společně s Mgr. Kavalou navštívili Ing. Josefa Suchánka, 
hejtmana OK. Předmětem schůzky bylo seznámení hejtmana OK s činností SPOV OK a  SPOV ČR. 
Hejtman přijal nabízenou spolupráci. Bude pozván jako host na online jednání VH SPOV OK. 
Vyřízení dotazu z minulé schůze:  
Alena Wagnerová se dotazovala ohledně úhrady příspěvků obcí na dopravní obslužnost. Údajně by měl 
být tento příspěvek v letošním roce navýšen. To není správné, protože v rámci protikovidového opatření 
nejezdily všechny autobusy a školy byly zavřeny. 
Marta Husičková na to reagovala tím, že zašle náměstku Michalovi Záchovi upozornění, již vzhledem k 
tomu, že se omezovala autobusová doprava, a zeptá se jak to tedy ve skutečnosti je a na setkání dne 
16.2. 2021 o tom podá informace. 
Odpověď: Marta Husičková - na tento dotaz náměstek Michal Zácha reagoval tak, že se v dohledné 
době zatím neuvažuje o žádné změně ani navyšování poplatku. 
 
Ve stanovách SPOV ČR byl upraven čl. XII (odst. č. 10.) Valná hromada takto: 
10. Hlasování na valné hromadě s využitím technických prostředků je přípustné. Za hlasování na 
valné hromadě s využitím technických prostředků se považuje i hlasování takovým způsobem, že 
členové Spolku odevzdají své hlasy písemně před konáním valné hromady, přičemž přípustná je i 
elektronická komunikace – email. Podmínky hlasování a rozhodování určí Předsednictvo a uvede je v 
pozvánce na valnou hromadu. 
 
 
 
 

mailto:spovok@spovok.cz


Úprava stanov SPOV ČR pro možnost Hlasování per rollam je uvedena v čl. XVIII: 
1. Orgány spolku (valná hromada, předsednictvo, revizní komise) mohou přijmout rozhodnutí i 
mimo zasedání v písemné formě nebo s využitím technických prostředků, zejména elektronické pošty 
(elektronický podpis není vyžadován) nebo datové schránky (elektronický podpis není vyžadován).  
2. Tento způsob rozhodování musí schválit Předsednictvo.  
3. Výzva k rozhodnutí musí být doručena všem členům příslušného orgánu, v případě valné 
hromady všem členům spolku. Přípustné je doručení elektronickou poštou či datovou schránkou.  
4. Pro přijetí rozhodnutí je třeba souhlasu většiny členů daného orgánu, kteří se rozhodování 
zúčastnili. Této formy rozhodování se musí účastnit nadpoloviční většina členů daného voleného 
orgánu, v případě valné hromady nadpoloviční většina všech členů spolku. 
 
 

Závěr 
Předseda SPOV OK ukončil jednání formou videokonference a poděkoval všem přítomným za účast. 
Bylo dohodnuto, že příští setkání se uskuteční formou videokonference v úterý dne 9.3.2021 od 09:00 
hod. Všem členům bude v předstihu zaslán odkaz pro připojení na zoom. 
 

Usnesení: 

Předsednictvo SPOV OK jednohlasně dohodlo, že příští videokonference se uskuteční dne 9.3.2021. 

 

                                         

 

 

 

                                                  Zápis vyhotovil:                                                Schválil: 

Datum:                                       17.2.2021                                                          17.2.2021    

Jméno:                                    Josef Londa,v.r.                                               Jiří Řezníček,v.r. 
                                                      tajemník                                                            předseda  
 

 

 

 

Podpis:                            …………………………………………….                     ……………………………………….. 

 

 

 

 

 

 



Příloha: 

 

Prezenční listina 

Jednání předsednictva SPOV OK dne 16.2.2021. 

Z důvodu vyhlášeného 5. stupně pohotovosti dle aktuální epidemiologické situace se jednání 

uskutečnilo online bez osobního setkání prostřednictvím videokonference a spojení přes systém 

Zoom: https://zoom.us/j/93262600419?pwd=VEhibkNoWWtJdDNEUW5aazFmOTBXZz09 

Účast na jednání je potvrzena přiloženou fotokopií z videokonference. 

 

Jiří Řezníček, předseda     Přítomen viz přiložené foto 

 

Marta Husičková, 1. místopředseda   Přítomná viz přiložené foto 

 

Jana Gerešová, 2. místopředseda   nepřítomna  

 

Josef Londa, tajemník     Přítomen viz přiložené foto 

 

Kateřina Mračková, člen    nepřítomna 

 

Jaroslav Brzák, člen     Přítomen viz přiložené foto 

 

Kateřina Kapková, člen     Přítomná viz přiložené foto  

 

Alena Wagnerová, člen     Přítomná viz přiložené foto  

 

Petra Kočnarová, člen     Přítomná viz přiložené foto  

 

Miroslava Zavadilová, člen    Přítomná viz přiložené foto  

 

Stanislav Cetkovský, člen    Přítomen viz přiložené foto 

 

 

REVIZNÍ KOMISE : 

 

Jaroslav Střelák, předseda    Přítomen viz přiložené foto 

 

Kateřina Krejčí, člen     omluvena  

 

Pavel Kolář, člen     omluven pro nemoc 

 

Výbor pro programové záležitosti 

Jarmila Stawaritschová, člen    Přítomná viz přiložené foto  

 

https://zoom.us/j/93262600419?pwd=VEhibkNoWWtJdDNEUW5aazFmOTBXZz09


 

Foto k prezenční listině: 

 



 


